NUM. XXXIII. 

Conventio inter Wlstanum Episcopum et Walterium Abba- 
tem de Eoveskarri. 

[Ibid. p. 75.] 

HjEC est confirmatio conventions factae inter epis¬ 
copum Wlstanum et Walterium abbatem de Eouesham, de 
xv. hidis in Heamtone et mi. in Benincuuyrthe. Hoc est 
quod ipse abbas recognovit, teste omni conventu Wigor- 
nensis ecclesiae, et multis fratribus de Eovesbam, et Remi- 
gio episcopo, et Henrico de Fereris, et Waltero Giffardo, et 
Adam regis principibus, qui venerant ad inquirendas terras 
comitatus, quod ille xv. hidae juste pertinent ad Osuualdes 
lauue hundredum episcopi, et debent cum ipso episcopo 
censum regis solvere, et omnia alia servitia ad regem per- 
tinentia, et inde idem requirere ad placitandum; et de in. 
hidis praedictis in Bennincuuyrthe similiter. Sed episcopus 
ibi plus calumniabatur, quia reclamabat totam ipsam terram 
ad suum dominium; sed quia ipse abbas hoc humiliter re¬ 
cognovit, rogatu ipsorum qui affuerunt, ipse episcopus 
permisit illam terram ipsi abbati et fratribus tali pacto, ut 
ipse abbas faciat inde tam honorabilem recognitionem et 
servitium, sicut ipse ab ipso episcopo et quam diu requirere 
poterit. Hujus conventionis testes sunt prsenominati ba- 
rones regis, et alii quorum nomina hie habentur. ►£< Serlo 
abbas de Glocestre. ^ Nigellus clericus Remigii episcopi. 

Vlf monachus Remigii episcopi. ►£< Wlsi presbiter. 
►Ji Rannulfus monachus ejusdem. ^ Edric de Hindelep. 
►£< Alfuuinus monachus de sancto Remigio. ^ Godric de 
Piria. ►£< Ailricus arcbidiaconus. ►£< Ordric niger. ►Js Fri- 
thericus clericus. Kp Alfuuinus filius Brihtneri. 

NUM. XXXIV. 

Carta Gosfridi Constantiensis Episcopi. 

[Ibid. P. 77.] 

Gosfridus Constantiensis episcopus, R[emigio] 
episcopo, et W[altero] Giffardo, et II[enrico] de Ferer, et 
A [dam], caeterisque baronibus regis, salutem. Sciatis, 
quod ego testimonium fero, quia dum, ex praecepto re¬ 
gis, placitum tenui inter episcopum Wlstanum et abba¬ 
tem de Ueshand quod episcopus diraciocinavit in. hidas 
ad Bennincuuyrthe, et domos in civitate de suo feudo 

esse, ita quod abbas sibi debet inde servire, sicut alii sui 
feudati. Et deratiocinavit socam et sacam de Hamtona 
ad suum hundred de Osuualdes lauue, quod ibi debent pla- 
citare, et geldum et expeditionem, et cetera legis servitia, 
de illis xv. hidis secum debet persolvere, et ciricsceat, et 
sepultuiam, ad suam villam Croppethorn debent reddere. 
Hoc fuit deratiocinatum et juratum coram me, etVrs de 
Abetot, et Osberno filio Escrob, et cseteris baronibus regis, 
judicante et testificante omni vicecomitatu. 

NUM. XXXV. 

Carta Regis Willielrni. 

[Ibid.] 

c -j -REX Anglorum Lanfranco archiepiscopo et Gos- 
fndo episcopo Constantiensi salutem. Facite ita esse 
socam et sacam inter episcopum Wlstanum et Walterum 
abbatem de Euesham, sicut erant die, qua novissime, tem¬ 
pore regis Eduuardi, geldum acceptum fuit ad navigium 
faciendum, et ad istud deplacitandum, sis Gosfride prgesul 
in meo loco et, ut plene episcopus Wlstanus suam rec- 
titudinem habeat, stude, et domos quas episcopus contra 
abbatem reclamat m Wireceastra, facite sibi juste habere. 
Et ut omnes lib, qui terras ejus tenent, parati sint semper 
in meo servitio, et suo. Teste Rogero de Iuerio. 

NUM. XXXVI. 

Carta alia Willielrni Regis. 

[Ibid. p. 73.] 

W. rex Anglorum Vrsoni vicecomiti, et Osberno filio 
Escrob, et omnibus Francis et Anglis de Wireceastrescire 
salutem. Volo et praecipio ut episcopus Wlstanus ita ple- 
mter babeat socam et sacam, et servitia, et omnes con- 
suetudines ad suum hundred, et ad terras suas pertinentes, 
sicut melius habuit tempore regis Eduuardi, et de terris’ 
quas ipse diratiocinavit abbatem de Evesham de suo feudo’ 
teuere, scilicet mi, hidis ad Bennincuuyrthe, et domos in 
civitate, praecipio ut si abbas illas vult habere, sibi inde 
serviat sicut alii sui feudati. Et de xv. hidis de Hamtona, 
unde episcopus diratiocinavit socam, et geldum, et expedi¬ 
tionem, et caetera mea servitia ad suum hundred, et 
cnicscot, et sepulturam ad suam villain pertinere, praecipio 
ne ullus ei contra teneat, sed sic habeat omnia de illis 
ad meum opus et suum, sicut coram Gosfrido episcopo, et 
coram vobis, secundum meum praeceptum, testante vice- 
comitatu, diratiocinatum et juratum est. Teste ipso Gos¬ 
frido episcopo, et Rogero de Iverio. 

NUM. XXXVII. 

Tertia Carta Regis Willielrni. 

[Ibid. p. 79.] 

W. rex Anglorum, omnibus Francis et Anglis qui 
francas terras tenent de episcopatu de Wireceastra, sa¬ 
lutem. Scitis, quia, mortuo episcopo, honor in manum 
meam rediit. Nunc volo, ut de terris vestris tale releva- 
men mihi detis, sicut per barones meos disposui. Hugo 
de Laci xx. libras. Walterus Punh. xx. libras. Gisle- 
bertus filius Turoldi c. solidos. Robertus episcopus x. 
libras. Abbas de Euesham xxx. libras. Walterus de 
Gloecester xx. libras. Roger filius Durb x. libras. 
Winebald de Balaon x. libras. Drogo filius Pontii x. 
libras. Rodbert filius Sckilin c. solidos. Rodbert stir- 
mannus lx. solidos. Anschitillus de Colesburna x. li¬ 
bras. Rogerus de Cumtune xx. solidos. Eudo lx. so¬ 
lidos. Willelmus de Begebiri xl. solidos. Ricardus et 
Franca c. solidos. Angotus xx. solidos. Beraldus xx. 
solidos. Willelmus de Wic xx. solidos. Rodbertus 
filius Nigelli c. solidos. Alricus archidiaconus c. so- 

4 H VOL. I. 
a Sic MS. b Interim, quietus per breve regis. 
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lidos. Ordricus dapifer xl. libras. Ordricus blaca c. 
solidos. Colemannus xl. solidos. Suegen filius Azor xx. 
solidos. Aluredus xxx. solidos. Suiuardus xl. solidos. 
Saulfus xv. libras. Algarus xl. solidos. Chippingus xx. 
solidos. Testibus Ranulfo capellano, et Eudone dapifero, 
et Vrson de Abetot. Et qui hoc facere noluerit, Vrso et 
Bernardus saiant3 et terras et pecunias in manu mea. 

NUM. XXXVIII. 

Commemoratio Placiti inter W. Episcopum et Walterum 
Abbatem de Eovesham. 

[Ibid. p. 80.] 

H^c commemoratio Placiti quod fuit inter W. 
episcopum et Walterum abbatem de Eovesham, hoc est, 
quod ipse episcopus reclamabat super ipsum abbatem 
sacam et socam, et sepulturam, et circsceat, et requi- 
sitiones, et omnes consuetudines faciendas ecclesi® Wi- 
gornensi in hundredo de Oswaldeslawe, et geldum regis, 
et servitium, et expeditiones in terra et in mari, de xv. 
hidis in Hantona et de nnor. hidis de Benningewrde, 
quas debebat abbas tenere de episcopo, sicut alii feudati 
ecclesise ad omne debitum servitium regis et episcopi 
libere tenent. De hac re fuit magna contentio inter 
episcopum et abbatem, qui abbas diu resistens injuste 
hoc defendebat. Ad ultimum tamen h®c causa venti- 
lata et discussa fuit per justitiam, et breve et prseceptum 
regis Willelmi senioris, quod misit de Normannia, in 
pr®sentia Gosfridi Constantiensis episcopi, cui rex man- 
daverat, ut interesset prsedicto Placito, et faceret decer- 
nere veritatem inter episcopum et abbatem, et fieri ple- 
nam rectitudinem. Ventum est in causam. Conventus 
magnus factus est in Wirecestra vicinorum comitatuum 
et baronum ante Gosfridum episcopum. Discussa est 
rest Facta est supradicta reclamatio W. episcopi super 
dbbatem. Abbas hanc defendit. Episcopus legitimos 
testes inde reclamavit, qui tempore regis Eduuardi h®c 
viderant, et prsedicta servitia ad opus episcopi suscepe- 
rant. Tandem, ex pr®cepto justitiae regis, et decreto 
baronum, itum est ad judicium. Et quia abbas dixit, se 
testes contra episcopum non habere, judicatum est ab 
optimatibus, quod episcopus testes suos nominaret, et 
die constituta adduceret, et per sacramentum dicta epis¬ 
copi probarent, et abbas quascumque vellet relliquias 
afferret. Concessum est ab utraque parte. Venit dies 
statuta. Venit episcopus W. et abbas Walterus, et, ex 
prsecepto Gosfridi episcopi, affuerunt barones, qui inter- 
fuerant priori Placito et Judicio. Attulit abbas relli¬ 
quias, scilicet corpus sancti Ecguuini. Ibi affuerunt ex 
parte episcopi probabiles personae, paratae facere prae- 
dictum sacramentum: quarum unus fuit Edricus qui 
fuit, tempore regis Eduuardi stermannus navis episcopi, 
et ductor exercitus ejusdem episcopi ad servitium regis; 
et hie erat homo Rodberti Herefordensis episcopi, ea 
die, qua sacramentum optulit, et nichil de episcopo W. 
tenebat. Affuit etiam Kinewardus, qui fuit vicecomes 
Wirecestrescire, qui haec vidit, et hoc testabatur. Affuit 
etiam Sivvardus dives homo de Seropscyre, et Osbernus 
filius Ricardi, et Turchil de Warewicscyre, et multi alii 
seniores et nobiles, quorum major pars jam dormiunt. 
Multi autem adhuc superstites sunt qui illos audierunt, 
et adhuc multi de tempore regis Willelmi idem testifi- 
cantes. Abbas autem videos, sacramentum et probatio- 
nem totam paratam esse, et nullo modo remanere si vel¬ 
let recipere, accepto ab amicis consilio, episcopo demisit 
sacramentum, et totam quaerelam recognovit, et omnem 
rem sicut episcopus reclamaverat, et inde, concordiam 
se facturum cum episcopo, conventionem fecit. Et 
inde sunt legitimi testes apud nos, milites homines 
Sanct® Mari® et episcopi qui hoc viderunt et audierunt, 
parati hoc probare per sacramentum et bellum, contra 
Rannulfum fratrem ejusdem Walteri abbatis, quern ibi 
viderunt, qui cum fratre suo tenebat illud Placitum con¬ 
tra episcopum, si hanc conventionem negare voluerit 
factam inter episcopum et abbatem. Habemus etiam 

sacri ordinis viros, sacerdotes et diaconos, paratos illud 
affirmare judicio Dei. 

‘ Willelmus rex Anglorum V. vicecomiti, et Osberno 
filio Escrop, et omnibus Francis et Anglis de Wiriceas- 
trescyre, salutem,’ &c. [vid. Num. XXXVI.] 

NUM. XXXIX. 

Proedia ad Ecclesiam Sanctce Maria: Wigorn. spectantia 
tempore Reyis Willielmi Conquestoris. 

[Ex Libro Censuali vocato Domestmg 1300fe, penes Camerar. Scacc ] 

Glowed scire, fol. 164 b. 

Terra ^Ecclesi^: de Wirecestre. In Bernin- 

trev Hund. Sancta Maria de Wirecestre tenuit et tenet 
Hvesberie. Ibi fuerunt et sunt l. hid®. In dominio 
sunt ii. car. et vm. villani. et vi. bord. cum vm. car. Ibi 
mi. servi et una ancilla. Ad hoc manerium pertinent haec 
Membra, Henberie, Redeuuiche, Stoche, Giete. In 
his sunt ix. car. in dominio. et xxvii. villani et xxn. bor- 
darii, cum xxvi. car. Ibi xx. servi et II. ancillae et xx. 
coliberti cum x. car. et molinum de xx. denar. Ad Mane¬ 
rium pertin. vi. Radchenistri habentes vm. hid. et viii. 

car. Non poterant a manerio separari; et in Bristou ii. 

domus reddeb. xvi. denar. De hac terra hujus manerii 
tenet Turstinus filius Rolf v. hid. in Austreclive, et Gis- 
lebertus filius Turold in. hid. et dimid. in Contone, et 
Constantinus v. hid. in Icetune. In his terris sunt v. car. 
in dominio, et xvi. villani et xn. bordarii cum xn. car. 
Ibi xi. servi. De eadem terra hujus Manerii tenet Osber 
nus Gifard v. hid. et nullum servitium facit. Totum Ma¬ 
nerium cum membris suis tempore Regis Edwardi valeb. 
xxiin. lib. Modo dominium S. Mari® val. xxix. lib. et 
xini. sol. et vi. den. Quod homines ten. ix. lib. 

In Respigete Hund. Ipsa iEcclesia tenuit Coles- 

borne, et Suein de ea. Non poterat recedere. Ibi viii. 

hidas geld. Walterius fil. Rog. ten. de aecclesia. In do¬ 
minio est una car. et xvm. villani et ii. bord. cum v. car. 

Ibi ii. servi. et in. acr. prati. et n. molini de vii. solid, et 
vi. denar. Tunc valuit vm, lib. Modo mi. lib. 

Ipsa aecclesia ten. Aicote et Ailricus de ea. In Be- 
geberie jacet. Ibi una hida. In dominio sunt ii. car. et 

ii. villani et mi. bord. cum ii. car. Ibi ii. servi. et viii. 

acr. prati. et molinum de lxiiii. den. Valuit xx. sol. 
Modo xxx. solid. Ordric ten. de episcopo. 

In Becheberie Hund. Ipsa aecclesia tenuit Beche- 

berie. Ibi xxi. hidae. In dominio sunt mi. car. et xix. 
villani et ii. bord; cum xi. car. Ibi in. Radchenistri ha¬ 
bentes nn. hid. et mi. car. et presbiter habens in. hid. et 
cum suis mi. car. Ibi xi. inter servos et ancillas. et n. 
molini de xvn. solid, et x. acr. prati. De eadem terra hu¬ 
jus Manerii tenet Durandus de episcopo unum Manerium 
de in. hid. et unam virgatam in Bernesleis, et Eudo vii. 
virgat. ibidem pro Manerio. In his sunt v. car. in dominio. 
et xn. villani cum vi. car. Ibi xii. servi. Totum Mane¬ 
rium tempore Regis Edwardi valuit xvm. lib. et modo 
similiter. Vlstanus episcopus tenet et geldat. 

In Wacrescvmbe Hund. Ipsa aecclesia tenet 
Widindvne. Ibi xxx. hid®. Tres ex his nunquam 
geldaverunt. In dominio sunt ii. car. et xvi. villani. et 
vm. bord. cum vii. car. Ibi vi. servi. et x. acr. prati. 
Silva i. leuua long, et dimid. lat. et in Contone est una 
car. et vi. villani et n. bord. cum 1. car. et n. servi. et 
molinum de v. solid. In eodem Manerio sunt nil. Rad¬ 
chenistri habentes n. hid. et in. virg. et habent ii. car. 
et presbiter habens dimid. hidam et I. car. In Glouuec. 

iiii. burgenses reddentes vii. den. et obolum. De hac 
terra hujus Manerii tenet de episcopo Morinus in. hid. 
in Fuscote. Anschitil n. hid. in Colesburne et Wil- 

lecote. Robertus nn. hid. et dimid. in Dodesuuelle 

et Peclesurde. Schelinus v. hid. in Nategrave. 

Drogo x. hid. in Estone. In his terris sunt xvi. car. in 
dominio et li. villani et vn. bordarii cum xxvm. can 
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Ibi xli. servi et iii. molini de xm. solid, et mi. denar. 
In Wicelcumbe i. burgensis redd. in. solid. In qui- 
busdam locis pratum et silva sed non multa. Totum 
Manerium tempore Regis Edwardi valebat xxxvm. lib. 
Modo xxxiii. lib. inter omnes. Vlstanus episcopus tenet 
hoc Manerium. 

In Witelai Hund. Ipsa secclesia tenet in Con- 

dicote. ii. hid. et Osbernus de episcopo. Valet et va- 
luit xl. solid. 

In Tedboldestan Hund. Ipsa secclesia tenuit 
Clive. Ibi xxx. hidse. In dominio hi. car. et xvi. 
villani et xix. bord. cum xvi. car. Ibi vm. servi et 
unus afrus. Ibi presbiter habet i. hid. et n. car. et unus 
Radchenist. habens unam hidam et n. car. Ibi silva 
parvula. De hac terra ejusdem Manerii tenet de aeccle- 
sia Durandus vicecomes vi. hid. in Surham. Radulfus 
mi. hid. in Sapletone. Turstinus fil. Rolf vi. hid. in 
Godrintvn. In his terris sunt in dominio vm. car. et 
xxn. villani et vn. bordarii cum xm. car. Ibi xx. servi 
et hi. afri. et molinum de xn. den. et aliquantum prati. 
De eadem terra ten. Bernardus et Raynaldus vn. hid. in 
Stoches. et servitium S. Mariae nolunt facere. Totum 
Manerium tempore Regis Edwardi valuit xxxvi. lib. 
Modo xxvi. lib. inter omnes. Hoc Manerium ten. Vl¬ 
stanus episcopus. 

Wirec’scire, fol. 172 b. 

Terra JEcclesle de Wirecestre. Ecclesia 
Sanctse Mariae de Wirecestre habet unum Hundret quod 
vocatur Oswaldeslav, in quo jacent ccc. hidae, de qui- 
bus episcopus ipsius aecclesiae a constitutione antiquo¬ 
rum temporum habet omnes redditiones socharum et 
omnes consuetudines inibi pertinentes ad dominicum 
victum, et regis servitium et suum, ita ut nullus vice¬ 
comes ullam ibi habere possit querelam, nec in aliquo 
placito, nec in alia qualibet causa. Hoc attestatur totus 
Comitatus. Hae praedictae ccc. hidae fuerunt de ipso 
dominio aecclesiae, et si quid de ipsis cuicunque homini 
quolibet modo attributum vel prestitum fuisset ad servi- 
endum inde episcopo; ille qui earn terram prestitam sibi 
tenebat, nullam omnino consuetudinem sibimet inde 
retinere poterat, nisi per episcopum, neque terram reti- 
nere nisi usque ad impletum tempus quod ipsi inter se 
constituerant, et nusquam cum ea terra se vertere po¬ 
terat. 

In ipso Hund. tenet episcopus ejusdem aecclesiae 
Chemesege. Ibi xxiiii. hid® geldantes. De his hidis 
sunt v. hid® wast®. In dominio sunt n. car. et xv. vil¬ 
lani et xxvii. bord. cum xvi. car. Ibi presbiter et mi. 
servi et n. ancill®. et xl. acr. prati. Silva i. lew. long, 
et dimid. lew. lat. In dominio sunt xm. hid®. Tempore 
Regis Edwardi valebat xvi. lib. modo viii. lib. 

De hoc Manerio tenet Vrso vicecomes iii. Berewic® 
de vn. hid. Mucenhil, Stoltun, Vlfrintun. Ibi 
sunt vn. car. et vn. villani et vn. bord. et vn. servi et 
xvi. acr. prati. De his in. terris reddebatur firma tem¬ 
pore Regis Edwardi, quia de victu semper fuerunt. 
Valet c. sol. 

De ipso Manerio tenet Rogerus de Laci ir. hid. ad 
Vlfrintun, et Aiulfus de eo. Tempore Regis Edwardi 
fuerunt in dominio, et Alricus eas tenebat etiam tempore 
Regis Willielmi, et reddebat inde omnes consuetudines 
firm® sicuti reddebant antecessores sui excepto rustieo 
opere sicut deprecari poterat a pr®posito. Ibi sunt n. 
car. cum i. villano et n. servi et molinum de xl. denar. 
Tempore Regis Edwardi valebat l. solid. Modo xl. 

solid. 
De eodem Manerio tenet Walterius Ponther n. hid. 

ad Widintun. In dominio fuerunt, tempore Regis 
Edwardi. Ailricus tenuit eadem ratione qua supradic- 
tas hidas. In dominio sunt n. car. et mi. servi. et ill. 
villani et vn. bordarii cum mi. car. et piscaria de mi. 
solid, et Xli. acr. prati. Silva i. lew. long, et dim. lat. 
Tempore Regis Edwardi valeb. xxx. solid, modo xl. 

solid. 
In eodem hund. tenet isdem episcopus Wiche. 

Ibi xv. hid® geldantes. In dominio sunt mi. hid® una 
virgata minus, et ibi mi. car. et xn. villani et xn. bor¬ 
darii cum xii. car. et n. molini de xn. solid, et ii. pis- 
cari® de vi. solid, et vm. denar, et lx. acr. prati. Silva 

ii. lew. long, et i. lew. lat. Tempore Regis Edwardi et 
modo val. vm. lib. 

De hoc Manerio tenet Urso vicecomes v. hid. ad 
Holte. Ailricus tenuit supradicta ratione. In dominio 
sunt ii. car. et xn. villani et xxiiii. bord. cum x. car. 
e piscaria de v. solid, et in Wich i. salina de xm. de¬ 
nar. et xii. acr. prati. Silva dimid. lew. long, et tan- 
tundem lat. Ibi est una haie. 

Isdem Vrso tenet unam hidam ad Witlege, et 

alterus de eo. In dominio est una car. et presbiter et 
ii. bord. cum i. car. Silva iii. quarent. long, et n. lat. 

inuinus presbiter tenuit redd. ®cclesi® omnes consue- 
tud. firm® et i. sextar. mellis. Valet et valuit x. solid. 

Isdem Vrso tenet i. hid. ad Checinwiche, et Wal- 
erus de eo. In dominio sunt n. car. et vi. bord. et mi. 

servi. . Vluuinus tenuit reddens omnem consuetudinem 
pieposito firm®, Silva dimid. lew. long, et dimid. lat. 
lempore Regis Edwardi valebat xx. sol. Modo xv. 
solid. 

Isdem Vrso tenet i. hidam ad Cloptvne. In do- 
minio est i. car. et unus bord. et vi. acr. prati. Brict- 
mar tenuit, reddens omnia ut supradicti. Tempore Regis 
Edwardi valeb. xx. sol. Modo xv. solid. 

Isdem Vrso tenet iii. virg. ad Lavre. Ibi habet 
m dominio i. car. et ii. bord. Sauuinus tenuit de do¬ 
minio episcopi. Ibi vi. acr. prati. Valuit et valet vii. 

solid. Ibidem habet Vrso i. virg. de dominio episcopi. 
Valet vi. sol. 

Isdem Vrso tenet i. hid. ad Gremanhil et Gode- 
fridus de eo Ibi ii. bord. habent i. car. Eddid tenuit 
reddens quod supradicti. Valuit et valet vi. solidos. 

De eodem Manerio tenet Robertus Dispensator di¬ 
mid. hid. ad Lavre. et ibi habet i. car. cum i. bord. et 
molinum de v. solid, et vi. acr. prati et xii. quercus. 
Keneuuard tenuit, et deserviebat sicut episcopus volebat. 
Valuit et valet xx. solid. 

De ipso Manerio tenet Osbernus filius Ricardi i. hid. 
ad Codrie. et ibi habet i. car. in dominio. et vi. villani 
et mi. bord. cum nn. car. et molinum de v. solid. Ibi 
xii. acr. prati et hi. quarent. silv®. Ricardus tenuit ad 
servitium quod episcopus voluit. Valebat et valet xl. 

solid. 

In eodem Hund. tenet isdem episcopus Flede- 

birie. Ibi xl. hid® geldantes. In dominio sunt vii. 

hid®, et ibi ix. car. et presbiter habens dimid. hid. et 
xxin. villani et xvn. bord. cum xix. car. Ibi xvi. 
servi et in. ancill®, et molinum de x. sol. et xx. stichs 
anguillarum et l. acr. prati. Silva n. lew. long, et di¬ 
mid. lat. De qua habet episcopus quicquid de ea exit 
in venatione et melle, et lignis ad salinas de Wich et 
nn. sol. Valebat x. lib. Modo ix. lib. 

De hoc Manerio tenet episcopus de Hereford v. hid. 
ad Inteberge. et ibi habet presbiterum et vn. villanos 
cum nn. car. et pratum bobus. Walterus episcopus 
tenuit tempore Regis Edwardi ad omne servitium epis¬ 
copi de Wirecestre. Valuit et valet xxx. solid. 

De ipso Manerio tenet Vrso v. hid. ad Abeleng, 

et ibi habet ii. car. in dominio, et vn. villani et i. bord. 
et i. francig. cum vi. car. Ibi nn. servi et ii“. ancill®. 
et pratum. Silva n. quarent. long, et II. qua¬ 
rent. lat. Valuit et valet nn. lib. Godricus tenuit ser- 
viens inde episcopo ut poterat deprecari. 

Isdem Vrso tenet vn. hid. ad Biscopesleng, et 
Aluredus de eo. Ibi habet in dominio in. car. et dimid. 
et presbiter et v. villani et vii. bord. cum v. car. et di¬ 
mid. Ibi ii. servi et n. ancill®. et molinum de nnor. 
solid, et vi. acr. prati. Valuit vi. lib. modo vn. lib. 
Franc tenuit v. hid. faciens omne servitium, et episcopus 
habebat n. hid. in dominio. 

De eodem Manerio tenet Robertus Dispensator v. 
hid. ad Pidele, et More, et Hylle. In dominio sunt 
nn. car. et nn. villani et i. bord. cum i. car. Ibi in. 
servi et xxiiii. acr. prati. Valuit et valet lx. solid. 
Keneuuardus tenuit eo modo quo aliam supradictam. 

De ipso Manerio tenet Alricus archidiaconus i. hid. 
ad Bradelege, et ibi habet i. car. in dominio et iii. 

villani et iii. bord. cum i. car. et dim. et unus servus. 
Valuit et valet xx. solid. Eldredus archiepiscopus pre- 
stitit suo preposito tempore Regis Edwardi, et quando 
voluit iuste ei abstulit. 
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De eodem Manerio tenet Rogerus de Laci x. hid. 
ad Bisantvne, et n. francig. de eo. In dominio sunt 
n. car. et presbiter habens dimidiam hidatn, et vm. vil- 
lani et n. bord. cum. v. car. Ibi mi. servi et mi. an- 
cillse, et molinum de xii. denar, et xx. acr. prati. Va- 
luit xii. lib. Modo x. lib. Quattuor liberi homines te- 
nebant de episcopo tempore Regis Edwardi reddentes 
omnem socam et sacam, et circset, et sepultura, et ex- 
peditiones, et navigia, et placita ad prsedictum Hundr. et 

nunc faciunt similiter qui tenent. 
In eodem Hund. tenet isdem episcopus Breodvn. 

Ibi xxxv. hidrn geldantes. In dominio sunt x. hidae. et 
ibi iii. car. et xxxm. villani et xiii. bord. cum xx. car. 
Ibi vi. servi et molinum de vi. solid, et vm. denar, et 
quater xx. acr. prati. Silva n. lew. long, et lew. et di- 
mid. lat. Inde habet episcopus x. solid, et quicquid 
inde exit in melle et venatione et aliis rebus. Tempore 
Regis Edwardi valebat x. lib. Modo x. solid, minus. 

Ad hoc Manerium jacent iii. hidae ad Teotin- 

tune, et una hida ad Mitvne, et sunt de victu mona- 
chorum. Ibi sunt in dominio v. car. et xii. villani et 
vi. bord. cum ix. car. Ibi x. servi et in. ancillae. et 
xl. acr. prati, et n. quarent. silvae. Valuit et val. mi. 

lib. 
De hoc Manerio tenet jEilricus archidiaconus n. 

hid. ad Codestvnf, et ibi habet n. car. et presbiterum, 
et mi. vill. et vii. bord. cum iii. car. Valuit et val. 
xxx. solid. Hanc terrain prestiterat Bricsteg episcopus 
Dodoni, sed iEldredus archiepiscopus deratiocinavit earn 
contra filium ejus tempore Regis Willielmi. 

De ipso Manerio tenet Vrso vii. hid. ad Ridmer- 

lege et Willielmus de eo n. bid. ex istis. In dominio 
sunt mi. car. et xxm. villani et ix. bord. cum x. car. 
Ibi vi. servi et n. ancillae, et molinum de v. sol. et vm. 
denar. Silva i. lew. long, et dim. lat. Valebat vm, lib. 
modo x. sol. minus. Azor et Goduinus tenuerunt de 
episcopo et deserviebant. 

Isdem Vrso tenet n. hid. ad Peonedoc, et ibi ha¬ 
bet n. car. et in. bord. et in. servos et i. ancillam. 
Silva dimid. lew. long, et dimid. lat. Valebat xxx. sol. 
modo nn. sol. minus. Goduuinus tenuit eadem ratione 

supradicta. 
Isdem Vrso tenet in. hid. ad Waseburne, et ibi 

habet n. car. et v. vill. et nn. bord. cum n. car. Ibi v. 
acr. prati. Valebat et valet xl. sol. Elmer tenuit et 
postea monachus factus est. Episcopus vero terrain 
suam recepit. 

Isdem Vrso tenet nn. hid. ad Westmonecote, et 
ibi habet hi. car. et i. vill. et n. bord. cum i. car. Ibi 
xiiii. servi et xii. acr. prati. Valuit l. solid. Modo 
lx. solid. Brictuinus tenebat et inde episcopo serviebat 
sicut deprecari poterat. 

De eodem Manerio tenet Durandus n. hid. ad 
Nortvne, et ibi habet 1. car. et n. bord. cum i. car. et 
vi. acras prati. Valuit et valet xx. solid. Leuuinus 
tenuit, et inde radman episcopi fuit. 

De ipso Manerio tenuit de episcopo Brictric filius 
Algar i. hid. ad Biselege, et inde firmabat ipsum epis- 
copum omni anno, et tamen reddebat ad socam episcopi 
quicquid debebat ad servitium regis. Modo est in manu 
Regis Willielmi. Valet et valuit xl. solid. Ibi sunt 
xx. acr. prati et silva dimid. lew. long, et in. quarent. 
lat. 

In pradicto Hund. tenet isdem episcopus Rippel 

cum uno membro Vptvn. Ibi xxv. hidae geldantes. 
De bis sunt xiii. in dominio. et ibi mi. car. et II. pres- 
byteri habentes bid. et dimid. cum n. car. et xl. vill. et 
xvi. bord. cum xxxvi. car. Ibi vm. servi et una an- 
cilla. et molinum. et xxx. acr. prati. Silva dimid. lew. 
long, et m. quarent. lat. In Malferna. De hac habe- 
bat mel et venationem, et quicquid exibat, et insuper x. 
solid. Modo est in foresta. Pasnagium vero et ignem 
et domorum emendationem inde accipit episcopus. Va¬ 
luit et valet x. lib. 

De hoc Manerio tenet Ordric i. hid. ad Crumbe, et 
ibi habet iii. car. et iii. villanos et v. bord. cum in. car. 
Ibi xxnn. acr. prati, et in. quarent. silvae. Valuit xx. 
sol. modo xl. Godricus tenuit et de episcopo deservi- 
vit. Eldredus archiepiscopus ab eo jure accepit. 

Ibidem ad Crumbe tenet Siuuardus v. hid. et ibi 

habet I. car. et vi. vill. et nn. bord. cum mi. car. Ibi 
xii. acr. prati. Silva mi. quarent. long, et n. lat. Hanc 
terram tenuit Sirof de episcopo tempore Regis Edwardi 
quo mortuo dedit episcopus filiarn ejus cum hac terra 
cuidam suo militi qui et matrem pasceret et episcopo inde 
serviret. Valuit et valet xl. solid. 

De ipso Manerio tenet Rogerus de Laci in. hid. ad 
Hilcrumbe, et ibi habet i. car. et vm. vill. et nn. bord. 
cum nn. car. Ibi xxx. acr. prati. Silva dimid. lew. 
long, et n. quarent. lat. Valuit iii. lib. modo nn. lib. 

De eodem Manerio tenet Vrso i. hid. ad Holefest, 

et ibi habet i. car. et vii. bord. cum i. car. Ibi. v. acr. 
prati et n. quarent. silvse. Valuit et valet xx. sol. Duo 
presbyteri tenuerunt de episcopo. 

De ipso Manerio habuit Radulfus de Bernai i. hid. 
ad Cumhille. Ailricus tenuit tempore Regis Edwardi, 
et faciebat inde servitium episcopi. Nunc est in manu 
Regis, et ibi vm. acr. prati et n. quarent. silvae. Valebat 
xl. solid. 

De eodem Manerio tenuit Brictric filius Algar i. 
hid. ad Bvrgelege, eodem modo quo supradictam, et 
valebat xv. solid. Nunc est in manu regis. 

In eodem Hundr. tenet isdem episcopus Bloche- 

lei. Ibi xxxvni. hidae geldantes. De his sunt in do¬ 
minio xxv. hidae et dimid. et ibi vii, car. et presbiter 
habens i. hid. et nn. radmans habentes vi. hid. et lxiii. 

vill. et xxv. bord. inter omnes habent Li. car. Ibi xiiii. 
servi et xii. molini de lii. solid, in. den. minus, et 

xxnn. acr. prati. Silva dimid. lew. long, et lat. Valuit 
xvi. lib. Modo xx. lib. 

De hoc Manerio tenet Ricardus n. hid. ad Dic- 
ford, et ibi habet I. car. et n. vill. et i. bord. et n. serv. 
cum i. car. Ibi mi. acr. prati. Valuit et valet xxx. 
solid. Aluuardus tenuit et servitium reddidit. 

Ansgot tenet i. hid. et dim. de propria terra villano- 
rum et habet I. car. cum 1. bord. Ibi iii. acr. prati. 
Valet et valuit xv. solid. 

Ad supradictum Manerium jacet 1. hida ad Ia- 

cvmbe. Pertinet ad victum monachorum. Ibi sunt n. 
car. et nn. vill. et n. bord. et nn. servi cum n. car. 
Hsec appreciatur in capite Manerii. Ibi xii. acr. prati. 

Stefanus filius Fulchered tenet iii. hid. ad Eiles- 

ford, et ibi habet II. car. et presbiterum et vi. vill. cum 
v. car. et nn. serv. et I. ancillam. Ibi xx. acr. prati. 
Valuit et valet in. lib. 

Hereuuardus tenuit v. hid. ad Evnilade. Ibi sunt 
n. car. et ix. vill. cum in. car. et I. servus. et molinum 
fuit de xxxn. denar. Valet et valuit in. lib. 

Has n. terras Eilesforde et Eunilade tenuit ab¬ 
bas de Evesham de episcopo de Wirecestre quousque 
episcopus Baiocensis de Abbatia accepit. et ipsse terrae 
fuerunt de victu monachorum. 

In eodem Hundr. tenet isdem episcopus Tredinc- 

tun cum uno membro Tidelmintun. Ibi xxm. hidae 
geldantes. Vna ex his est wasta. In dominio sunt v. car. 
et xlii. vill. et xxx. bord. et presbiter habens i. hid. et 
i. radman. Inter omnes habent xxix. car. Ibi x. servi. 
et iii. molini de xxxn. sol. et vi. den. Ibi xxxvi. acr. 
prati. Valuit x. lib. Modo xii. lib. et x. solid. 

Ad Blachewelle sunt n. hidae pertin. ad victum 
monachorum. In dominio sunt iii. car. et x. villani et 
vi. bord. cum nn. car. Ibi vi. servi et i. ancilla. et x. 
acr. prati. Valuit et valet l. solid. 

De eodem Manerio tenet Gislebertus fil. Turoldi 
nn. hid. ad Longedvn. Ibi habet n. car. et vm. vill. 
et n. bord. cum nn. car. Ibi nn. servi et nn. ancillae. 
et vm. acr. prati. Valuit nn. lib. Modo in. lib. Lefric 
prepositus tenuit sicut episcopus voluit. 

In eodem Hundr. tenet isdem episcopus Norwiche 

cum uno membro Tidbertvn. Ibi xxv. hid. geld. Ex 
his sunt iii. hidae et dimid. in dominio. et ibi nn. car. et 
prepositus habens in. virg. et t. radman habens in. 
virg. et xiii. vill. et xvm. bord. Inter omnes habent 
xvm. car. Ibi vm. servi. et m. molini de l. solid, et in 
Wic. i. salina reddens c. mittas salis pro c. caretedes 
lignorum. De piscaria nn. solid, de pascuis n. solid. 
Ibi xl. acr. prati. Silva I. lew. long, et una lat. Ad 
ipsum Manerium pertin. in Wirecestre quater xx‘*. et 
xcem. domus. De his habet episcopus in dominio xlv. 

nil reddunt nisi opus in curia episcopi. Vrso tenet 

22Xom£ter iitciuastnin 605 

xxim. domus ex his. Osbernus filius Ricardi vnr. Wal- 
terus Ponther xi. Robertus dispensator i. De burgo 
Wirecestre habuit episcopus tempore Regis Edwardi 
tercium denarium. et modo habet cum rege et comite. 
Tunc vi. lib. Modo vm. lib. Ad eundem Manerium 
pertinent in Wich iii. domus. reddunt hi. mittas sabs, et 
de fabrica plumbi 11. solid. Valuit xm. lib. Modo xvi. 
lib. et x. solid. In foro de Wirecestre tenet Vrso de 
episcopo xxv. domos. et reddunt per annum c. solid. 

De eodem Manerio tenet Vrso v. hid. ad Hindelep 

et Alcrintvn. et Godefridus de eo. In dominio sunt 
II. car. et presbiter et iii. vill. et mi. bord. cum n. car. 
Ibi xxim. acr. prati. Silva dimid. lew. long, et dimid. 
lat. Valuit xxx. sol. Modo xx. solid. Silva est in fo- 
resta. Edricus stirman tenuit et deserviebat cum aliis 
servitiis ad regem et episcopum pertinentibus. 

Isdem Vrso tenet I. hid. et iii. virg. ad Wermedvn 

et Estvn. et Robertus de eo. Ibi habet n. car. cum 11. 

servis et xvi. acr. prati ibi. Silva 11. quarent. long, et 
tantundem lat. et est in foresta. Valet et valuit xvi. so¬ 
lid. Haec terra fuit et est de terra villanorum. 

Isdem Vrso tenet i. hid. ad Cvdelei. et ibi habet 
ii. car. et iii. bord. et 11. servos. Silva est de una qua- 
rent. et est in foresta. Valuit et valet x. solid. Elfgivae 
monial. tenuit sicut deprecari poterat. 

De ipso Manerio tenet Ordric iii. hid. et I. virgam ad 
Estvn. et ibi habet iii. car. et v. vill. et mi. bord. cum 
mi. car. Valuit xx. sol. Modo xl. sol. Haec terra fuit 
et est de dominio Manerii capitali. 

Ordric tenet i. hid. ad Oddvnclei. et ibi habet i. 
car. et i. vill. et in. bord. cum I. car. et salinam de nn. 
solid, et xii. acras prati. Silva n. quarent. long, et tan- 
tund. lat. et est in foresta. Turchil tenuit et inde epis¬ 
copo servivit. 

Alricus archidiaconus tenet I. hidam ad Hvdin- 

tvne. et ibi habet n. car. et nn. vill. et mi. bord. cum n. 
ear. Ibi molinum reddens in. summas annonae. Silva 
de iii. solid, et est in foresta regis. Valet et valuit xxx. 
solid. Vluricus tenuit sicut rusticus serviens. 

De eodem Manerio tenet Walterus Ponther I. hid. 
et dimid. ad Widintvn et Rodeleah. et ibi habet I. 

car. et vn. bord. cum n. car. et n. serv. Ibi xvi. acr. 
prati et silva ad ignem tantum. Valuit xx. sol. Modo 
xxv. solid. Ailricus tenuit superiores. 

Isdem Walterus tenet in. bid. ad Circehille. et ibi 
habet n. car. et presbiterum et hi. vill. et in. bord. cum 
in. car. Ibi in. servi. et molinum de ini. solid, et in. 
acr. prati. et n quarent. silvae et est in foresta. Valuit l. 
solid, modo xl. sol. Azor tenuit ut supradict. 

Isdem Walterus tenet in. hid. ad Bradecote. et ibi 
habet i. car. cum n. bord. et n. servis. Ibi xvi. acr. prati. 
Silvae II. quarent. Valebat xxv. solid, modo xx. solid. 
Brictuuoldus presbiter tenuit et deservivit ut episcopus 
voluit. Silva est in foresta regis. 

Herlebaldus tenet I. hid. ad Pirian. et ibi habet ii. 

car. et iii. vill. et i. bord. et iii. servos cum i. car. Ibi x. 
acr. prati. Silva n. quarent. long, et una lat. et est in 
foresta. Valuit xxx. sol. Modo xx. sol. Godricus te¬ 
nuit ad voluntatem episcopi. 

In eodem Hundr. tenet ipsa secclesia Ovreberie. 

cum Penedoc. Ibi vi. bidae geld. In dominio sunt iii. 

car. et xv. villani et vii. bord. cum xi. car. Ibi presbiter 
habens dimidiam hidam et i. car. Ibi vi. servi et ii. an- 
cillae. et x. acr. prati. et silva i. lew. long, et i. lat. 
Tempore Regis Edwardi valebat vi. lib. et modo simi¬ 
liter. 

Ipsa aecclesia tenet Seggesbarve. Ibi mi. hidae 
geld. In dominio sunt ii. car. et xi. villani et nil. bord. 
cum vii. car. Ibi presbiter habens dimid. hid. et dimid. 
car. et nn. servi. et una ancilla. et ii. molini de x. solid, 
et vm. acr. prati. Valuit et valet iii. lib. Doddus tenet 
et est de victu monachorum. Eldredus arch, diratioci- 
natus est a Brictrico filio ejus. 

Ipsa aecclesia tenet Scepwestvn. Ibi ii. hidae geld. 
In dominio sunt ii. car. et xv. villani et v. bord. cum vi. 
car. Ibi mi. servi. et una ancilla. et molin. de x. solid, et 
xvi. acr. prati. Valuit et valet l. solid. 

Ipsa aecclesia tenet Herfertiivn cum Wibvrge- 

stoke. Ibi in. hidae geld. In dominio sunt ii. car. et 
xn. villani et iii. bord. cum vi. car. Ibi nn. servi. et una 

ancilla. et molend. de x. sol. et xxim. acr. prati. Valuit 
et valet l. solid. 

Ipsa aecclesia tenet Grimanleh. Ibi in. hidae geld. 
In dominio sunt in. car. et xii. villani et xv. bord. cum 
xv. car. Ibi vi. servi. et una ancilla. et molinum sine cen- 
su. et dimid. piscaria redd. stiches anguill. et vi. acr. 
prati. Silva dimid^ tew. long, et lat. Valuit et valet in. 
lib. Vnam ex his iii. hid. tenet Robertus dispensator et 
vocatur CNiHfEwic. et ibi habet i. car. et vii. bord. cum 
n. car. et vi. acras prati et silvam ii. quarent. long, et 
unam lat. Valuit et valet xx. solid. Haec Hida tem¬ 
pore Regis Edwardi reddebat in praedicto Manerio sa- 
cam et socam et omne regis servitium. et est de dominico 
victu monachorum. sed praestita fuit cuidam Edgidae 
moniali ut haberet et deserviret quamdiu fratres voluis- 
sent et carere possent. crescente vero congregatione tem¬ 
pore Regis Willielmi reddidit, et ipsa adhuc vivens inde 
est testis. 

Ipsa aecclesia tenet Halhegan cum Bradewes- 

ham. Ibi vii. hidae geld. In dominio non est nisi i. hi¬ 
da. et ibi ii. car. et x. villani et xvi. bord. cum x. car. 
Ibi nn. servi et ii. ancillae et molini ii. de x. sol. et pisca¬ 
ria de xx. stich. anguillarum. et xx. acr. prati. et Silva 
i. lew. long, et i. lat. Ad hoc Manerium pertin. in Wich 

x. domus de v. solid, et Salina reddens l. mittas salis. 
De hac terra ten. ii. radmanni ii. hid. et ibi habent ii. 
car. Tempore Regis Edwardi valeb. c. solid, et modo 
similiter. 

De hoc Manerio tenet Walterus de Burh dimid. hi¬ 
dam in Eresbyrie. et ibi habet i. car. Alricus tenuit. 
et est de terra villanorum. Valet v. sol. 

De ipso Manerio tenet Rogerius de Laci iii. hid. et 
dimid. ad Himeltvn et Speclea. Himeltun fuit 
wasta. Ibi sunt modo ii. villani et H. bord. cum i. car. 
et dimid. et viii. acr. prati. Silva dimid. lew. long, et 
dimid. lat. Ad Speclea habent ii. francig. mi. car. et 
vi. bord. cum ii. car. Ibi xvi. acr. prati. Silvas ii. qua¬ 
rent. Valuit et valet l. solid. Hanc terram tenuit Al¬ 
ricus de dominico victu monachorum. et inde faciebat 
servitium ad voluntatem eorum. 

De eodem Manerio tenet Hugo Grentemaisnil di¬ 
mid. hid. ad Lappewrte. et Balduinus de eo. et fuit et 
est de soca episcopi. Ibi sunt iii. villani et ii. bord. Ibi 
presbiter et unus Venator. Hi habent i. car. et vi. boves. 
Silva I. lewa long, et dimid. lat. Valuit et valet xx. so¬ 
lid. De hac terra per singulos annos redduntur vm. 
den. ad aecclesiam de Wirecestre pro cirsette et recogni- 
tione terrae. 

Ipsa aecclesia tenet Cropetorn cum Neothere- 

tvne. Ibi l. hidae. De his sunt in dominio xim. hidae. 
et ibi v. car. et presbiter habens dimid. hid. cum. I. car. 
et xviii. villani et xii. bord. cum xi. car. Ibi x. servi. et 
nn. ancillae. et molinum de x. solid, et xx. stiches an¬ 
guillarum. et xx. acr. prati. et iii. quarent. silvae inter 
totum. Ibi sunt wastae v. hidae. Valuit vii. lib. modo 
vi. lib. 

De hoc Manerio tenet Robertus dispensator xi. hid. 
et ibi habet ix. car. et x. vill. et xii. bord. cum vii. car. 
Ibi erant vm. servi et ii. ancillae. Valebat vi. lib. Modo 
vii. lib. Keneuuard et Godric tenuerunt et deserviebant 
sicut ab episcopo deprecari poterant. 

De ipso Manerio tenet abbas de Evesham v. hid. ad 
Hantvne. de quibus episcopus de Wirecestre tempore 
Regis Edwardi tantummodo geldum habuit ad suum 
Hund. De reliquo tota est quieta ad aecclesiam de 
Evesham ut dicit Comitatus. 

De eodem Manerio tenet abbas de Evesham nn. hid. 
in Bennicworte. et ibidem tenet Vrso vicecomes vi. 

hid. et ibi habet ii. car. et xii. vill. et ii. bord. cum in. car. 
et dimid. Ibi vi. servi et i. ancilla. et vi. acr. prati. Va¬ 
leb. lx. solid, modo nn. lib. et x. solid. Azor tenuit et 
serviebat ut episcopo placebat. 

In Esch Hund. Ipsa aecclesia tenet Clive cum 
Lenc. Ibi x. hidae et dimidia. In dominio sunt n. car. 
et presbiter habens I. hid. et n. car. et ix. villani et v. 
bord. cum nn. car. et molinum reddens i. sextar. mellis. 
Ibi nn. servi et nn. ancillae. et xx. acr. prati. Valeb. vn. 
lib. modo vi. lib. De hac terra sunt wastae n. hidae una 
virgata minus. 

Ipsa aecclesia tenet Fepsetenatvn. Ibi vi. hidae. 
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Vna ex his non geld. Walterus Ponther earn tenet. 
Alige v. geldant. et ibi sunt it. car. et mi. villani cum n. 
car. et mi. servi. et yi. acr. prati. Silva dim. lewa long, 
et una quarent. lat. In Wich de salinis x. solid. Valeb. 
et val. x. sol. 

Ad hoc Manerium pertinet i. Bereuuich Crohlea. 

Ibi v. hidte geld. Rogerus Laci tenet et Odo de eo. In 
dominio sunt n. car. et vn. villani et hi. bord. cum mi. 
car. Ibi nil. servi. et una ancilla. et molinum de n. so¬ 
lid. et Safina in Wich de hi. solid. Ibi xvi. acr. prati. 
Silva dimid. leuua long, et una quarent. lat. Hsec est 
in foresta. Simundus tenuit. de dominio fuit. et inde 
reddebat episcopo omne servitium et geldum. et nus- 
quam se cum hac terra vertere poterat. Valebat mi. 
lib. Modo lxx. solid. 

Ipsa secclesia tenet Hambyrie. Ibi xim. hidse 
geldantes. In dominio sunt n. car. et xvi. villani. et 
xvm. bord. et presbiter. et prepositus. Inter omnes ha- 
bent xxiiii. car. Ibi mi. servi. et una ancilla et xx(1. 
acr. prati. Silva i. leuua long, et dimid. lat. sed in fo¬ 
resta est regis. In Wich de salinis cv. mittas salis. Va¬ 
leb. vn. lib. modo vi. lib. De hac terra sunt n. hidse 
wastse. Vrso tenet de hac terra dimid. hid. et Radulfus 
de eo. Ibi habet i. car. Valeb. et val. v. solid. 

In omnibus his Maneriis non possunt esse plus ca- 
rucse quam dictum est. Dicit vicecomitatus quod de 
unaquaque hida terrae libera vel villana quae ad aeccle- 
siam de Wirecestre pertinet, debet episcopus habere in 
die festo S. Martini unam summam annonae de meliori 
quae ibidem crescit. Quod si dies ille non reddita anno- 
na transient, qui retinuit annonam reddet et undecies 
persolvet. et insuper forisfacturam episcopus accipiet. 
qualem de sua terra habere debet. 

In Came Hund. Ipsa secclesia tenet Stoche cum 
n. bereuuich. Estone et Bedindone. Ibi x. hidse. 
In dominio sunt n. car. et xm. villani et vii. bord. et 
presbiter. Inter omnes habent xmi. car. Ibi mi. servi. 
et una ancilla. et it. molini qui reddunt vii. oras. Silva 
i. leuua et dimid. longa. Hsec silva est in foresta. Valeb. 
xl. solid. Modo c. solid. 

In Cresselav Hvnd. Ipsa secclesia tenet Hver- 

teberie. cum vi. Bereuuicis. Ibi xx. hidse et in domi¬ 
nio mi. car. et xxiiii. villani et in. bord. et presbiter. 
Inter omnes habent xxi. car. Ibi xn. servi et in. ancil- 
lse. et n. molini de mi. solid, et x. summis annonae. 
Silua i. leuua long, et dimid. lat. et in Wich. v. domus 
reddunt v. mittas salis. Tempore Regis Edwardi valeb. 
xvi. lib. modo xm. lib. et x. sol. 

Ipsa secclesia tenet Vlwardelei. Ibi v. hidse. In 
dominio sunt n. car. et nn. vill. et v. bord. cum mi. 
car. Ibi presbiter habens dimid. car. et unus liber homo 
habens I. hid. et redd. n. sextar. mellis. Ibi vi. inter 
servos et ancillas. et molinum de vi. solid. Tempore Re¬ 
gis Edwardi valeb. nn. lib. modo xxx. solid. 

In Came Hund. Ipsa secclesia tenet Alvieve- 

cherche cum nn. bereuuich. Costone. Wars- 

telle. Tonge. Ovretone. In his cum Manerio sunt 
xm. hidse. In dominio sunt n. car. et presbiter. et pre¬ 
positus. et unus radchen. et xn. villani et vn. bord. In¬ 
ter omnes habent xnn. car. Inter servos et ancillas 
sunt vn. et Silvse nn. leuuedes. Inde rex tulit medie- 
tatem in suam silvam. In Wich viii. salinae. Vna ex 
his redd. l. mittas salis. Alise vn. reddunt lxx. mittas 
salis. Tempore Regis Edwardi valeb. c. solid, et modo 
similiter. 

In Dodintret Hvnd. Sancta Maria tenet Ar- 
dolvestone et Chistetone de victu monachorum. 
Duo Maneria sunt de xv. hid. In dominio sunt viii. car. 
et presbiter et xv. villani et x. bord. cum xv. car. et adhuc. 
hi. car. possent fieri. Ibi xvn. servi et molinum de x. 
solid, et piscaria. et vi. acr. prati. Silva dimid. leuua long, 
et hi. quarent. lat. Val. viii. lib. 

Warwicscire. 

Terra Episcopi de Wirecestre. In Patelav 

Hvnd. Episcopus de Wirecestre tenet Hantone. Ibi 
sunt xn. hidse. Terra est xxn. car. In dominio sunt 
duse et nn. servi. et xxn. villani. et ix. bord. cum pres- 
bitero habentes xxiiii. car. Ibi molinum de vi. sol. et viii. 

den. et xv. quarent. prati in long, et una quarent. in lat. 
In Waruic ill. domus de xvi. denar. Silva I. leuu. long, 
et alia lat. Tempore Regis Edwardi valeb. mi. lib. et 
post tantund. Modo valet xx. lib. 

Idem episcopus tenet et tenuit Stradforde. Ibi 
xnn. hidae et dimid. Terra est xxxi. car. In dominio 
sunt m. car. et xxi. vill. cum presbitero et vn. bord. ha¬ 
bent xxviii. car. Ibi molinum de x. sol. et mille anguill. 
et pratum v. quarent. long, et II. quarent. lat. Tem¬ 
pore Regis Edwardi et post valuit c. solid. Modo xxv. 
lib. 

Isdem episcopus tenet Alvestone. Ibi sunt xv. 

hidae. Terra est xxiiii. car. In dominio sunt n1*. et 

xxviii. villani et xv. bord. et 1. ancilla. Hi habent xxn. 
Ibi m. molini de xl. solid, et xii. stich. anguilla- car. 

rum et mille. In Waruuic nn. domus de xvi. denar. 
Pratum vi. quarent. long, et una quarent. lat. Tem¬ 
pore Regis Edwardi et post valeb. vm. lib. Modo xv. 
lib. 

Bricstuinus Tempore Regis Edwardi tenuit in Al¬ 
vestone vii. hid. et dimid. De hac terra habuit El- 
dred archiepiscopus socam et sacam et tol et teim et cer- 
set et omnes alias forisfacturas prater illas nn. quas rex 
habet per totum regnum. Hoc testantur filii ejus Leuui- 
nus. Edmar. et alij nil. sed nesciunt de quo an de seccle¬ 
sia an de Comite Leuric cui serviebat hanc terram tenuit. 
Dicunt tamen quod ipsi tenuerunt earn de L. comite et 
quo volebant cum terra poterant se vertere. Reliquas 
autem VII. hid. et dimid. tenuit Britnodus et Aluui tem¬ 
pore Regis Edwardi. Sed Comitatus nescit de quo te- 
nuerint. Wlstanus autem episcopus dicit se hanc terram 
deplacitasse coram Regina Mathilde in praesentia nnor. 
vicecomitatuum. et inde habet breves Regis Willielmi et 
testimonium Waruuic. 

Isdem episcopus tenet in Lochesham i. hid. Terra 
est in. car. In dominio est una. et nn. villani cum i. 
car. Tempore Regis Edwardi et post valeb. xx. solid. 
Modo xxv. solid. 

Isdem episcopus tenet Spelesberie et Vrso de eo. 
Ibi sunt x. hidse. Terra est xvi. car. In dominio sunt 
nn. car. et v. servi. et xxv. villani et xn. bord. cum xn. 
car. Ibi molinum de l. den. et xxxii. acr. prati. et pas- 
cua xxxvi. acr. Silva i. leuu. et una quarent. long, et vn. 
quarent. lat. Valuit et valet x. lib. 

In Mereton Hund. Isdem episcopus tenet in 

Flechenho. ii. hid. et dimid. virg. terra, et Leuuin de 

eo. Terra est n. car. Ibi sunt n. villani et i. bord. cum 
i. car. Ibi vi. acr. prati. Tempore Regis Edwardi et 

post valeb. x. solid. Modo xx. solid. 

NUM. XL. 

Pertinentia ad Ministerium Cellerarii Uuigornice. 

[MS. Cotton, Tib. A. xm. fol. 45 b.] 

Ad ministerium Cellerarii pertinet firrna quae datur 
per annum. 

§. In septimana recipiet x. sextarios frumenti fan- 
natos, et x. mittas brasii, et ij. sextarios pisarum, et viij. 
pondera caseorum, et iiij. sextarios avense ad praben- 
dam, et j. marcam argenti in coquinam, et ad servientes 
sexcentos panes de grossa annona, et in festivitate sancti 
Martini] dabunt firmarii lij. porcos valentes totidem horas 
ad occidendum, vel totidem horas. 

§. In nativitate Domini dabitur de unaquaque villa 
quse firmam dat j. sextarius frumenti, j. sextarius brasii, 
j. sextarius avense, et xvij. denarii, ij. aucae, v. gallinse, 
cc. ova, et j. denarius ad butirum. In Pascha similiter, 
et contra ij. aucas, j. agnus. In assumptione et in natali 
sanctse Marise, sicut in natali Domini fiet. 

§. In quadragesima pro caseo dabitur omni ebdomade 
j. sextarius mellis. 

§. Ad pisces emendos in quadragesima, de unaqua¬ 
que hida villanorum dabuntur xij. denarii, et pro con- 
ductu iiijd. 

§. Ad lac in coquinam et ad pabula equorum hospi- 
tum, Tidbertun, Lippard, et Herdewica. 

§. Ad vasa et utensilia officinarum, mansura et do¬ 
mus quas possidemus in civitate. 

§. Ad ligna emenda Hinewica major et minor, et 
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Wantesford, et Wrbenhala, et de pr®positis qui firmant 
in festum sancti Martini xij. solidi, et in tercia heb- 
domade Pasch® similiter xijs. et de supradicta marca 
argenti omni ebdomade iiijd. 

§• De Cliva et Hallega et Grimelega et Fepsintun, 
tercia pars decimationis. 

§. De Grimelega et Hallega et Bradewas ligna iiij. 
navigiis ad servientes in aula in natali Domini. 

§. De Grimelega et Bradewas c. discos in natali Do¬ 
mini, et in festo sanct® Mari® similiter. 

§. De Stoca et Wlfwarde duse vacc® pingues ad oc- 
cidendum in festum sanctae Mariae. 

§. Ad karitatem fratrum de duodecim villis quae 
firmant, scilicet Linderugga, Neweham, Bradewas, Gri¬ 
melega, Croppetorn, Uuerabiri, Tetintun, Scepwast, 
Blachewelle, Segesberi, Cliva, Alvestona, dantur xij. 
sextarii mellis. De Wlfwarde ij. De Horselega ij. De 
Dunhamstude iiij. De Stoctune j. de dimidia hida de 
Scepwast j. sextarius mellis, et de supradicta marca ar¬ 
genti omni ebdomade iiijd. 

§. Et molendinum ad Salewarpam. Et ex dono 
domini Samsonis episcopi, et domini Teowaldi episcopi 
decimatio vini, tercia pars de Fladeberia, Rippelega, 
Saltemar. 

§. Et sunt ad ministros v. piscariae et dimidia, scilicet 
Etsieswera quam dedit nobis Walterus Puher; secunda 
Scadewella: tercia apud Hallega : quarta apud Bevere- 
burna : quinta apud Beverie : dimidia apud Grimelega. 

§. De molendinis de Cliua xl. sticcse anguillarum. 
De Herfort xxx. De Croppethorne xxx. De Salewarpa 
XXX. 

§. Ex dono domini Teolwoldi episcopi xx. solidi in 
Pentecoste ex processione ad karitatem fratrum. 

NUM. XLI. 

De Pontijicali sede, quomodo prirnitus statuta sit Wigornce; 
et de Possessionibus quce a Regibus, Subregulis, et d 
bonce recordationis viris datce sunt Wigornensi Ecclesice. 

[Ad initium cod. MS. in quo Chronicon Mariani Scoti &c. in Bibli¬ 
otheca Coll. Corp. Christi Oxon.] 

Egregio Merciorum regi Wlfario, qui regum to- 
tius Merci® fidem Christi primus suscepit, germanus • 
suus, gloriosus rex sanctus iEthelredus, in regnum suc- 
cessit : cui Huuicciorum subregulus Osherus, vir mul- 
tum laudabilis, Huuicciam, cui dignitate praesidebat 
regia, proprii antistitis dignitate honorari sullimarique 
desiderans regimine, consilium dedit utile • rogavitque 
summopere, quatinus suum, quod tunc caeteris regnis 
praeminebat Angliae, pluribus antistitibus decoraret ve- 
nustius, ac honoraret sullimihs, sicut quosdam reges 
Angliae noverat olim fecisse. Qui, cum prius id idem 
faciendi magno flagraret desiderio, mox ejus suasionibus 
salubribusque consiliis acquievit; et archipraesule Do- 
ruberniae Theodoro ad se accersito, rogavit ut, regno 
suo plures in parochias diviso, episcopos locis constitu- 
eret oportunis. Ille autem utile satis regis votum gra- 
tanter approbans, quod rogabatur sine dilatione matura- 
bat explere. Itaque diocesim, cui tunc Saxuulfus pon- 
tificali regimine praefuit, cum consensu ejusdem regis 
ac principum illius, in quinque parochias divisit; anno 
ab incarnatione Domini Dclxxviiij. Et quia civitas Wi- 
gorna, tempore quo regnabant Brytones, vel Romani in 
Brytannia, et tunc et nunc totius Huuicciae, vel Mage- 
setaniae, metropolis extitit famosa, cathedram erexit 
pontificalem digniter in ea, parochiarum jam divisarum 
primam constituens Huuicciam: ad quam, de monaste- 
rio Hild abbatissae, vir strenuissimus ac doctissimus, 
Tatfrithus electus est antistes; sed priusquam ordinari 
posset, morte praereptus est immaturh. Secundam au¬ 
tem illam quae pertinet ad episcopatuin Licetfeldensem, 
cui virum religiosum ac modestum Cuthuuinum praefe- 
cit. Tertiam verb mediterraneam Angliam, in qua prae- 
dictus episcopus Saxuulfus* quia ita sibi placuit, resedit: 
pontificale cathedra ilia constitute in civitate Leogora. 
Quartam denique Lindissim provinciam, cui pr®posuit 
virum sanctum iEthelwinum, germanum sancti Alduuini 

abbatis monasterii quod Partaneu nuncupatur, statuens 
ei episcopalem sedem in civitate quse vocabatur Syd- 
dena. Quintam verb constituit Suthangliam, ad quam 
de praefato monasterio Hild abbatissae singularis meriti 
et sanctitatis virum iEtlam elegit antistitem : eique prae- 
sulatus sedem in loco qui vocatur Dorkacestre consti- 
tuit.. Porro pro Tatfritho venerabilis vir Bosel electus, 
ad ipso Iheodoro, sicut et caeteri, ordinatus est episo- 
pus; habens episcopalem sedem in praedicta civitate 
Wigorna ; quae tunc temporis altis muris et moenibus 
pulchris decorata, multis urbibus clarior extitit atque 
sullimior. Interea sanctus rex .Ethelredus ecclesias in 
quibus novi constituti sunt episcopi ornamentis ditare, 
terrisque studit locupletare. Uberius tamen et locu- 
pletius ipse ac praedictus Osherus ejus subregulus eccle- 
siam Wigornensem, et tunc et post, variis ac preciosis 
ornamentis decoravere ; terrisque ab eis eidem ecciesiae 
delegatis, partim ad antistitis, partim ad canonicorum 
victum vestitumque, secundum archipr®sulis Theodori 
dispositionem distribute, non mediocriter locupletavere. 

Osherus Huuicciorum subregulus, licentia domini 
sui regis iEthelredi, vicum qui dicitur Rippel, Frithe- 
uualdo, Winfridi quondam Merciorum episcopi mona- 
cho, ut ibidem ecclesiasticae conversationis normam ex- 
erceret, anno dominicae incarnationis dcIxxx. Boselo 
pontificante, dedit; et ab omnibus tributis, operibusque 
regis et principis gratis liberavit. 

iEthelredus rex Merciorum terram qu® dicitur Fle- 
danbyrig, et in Wic unum casulum cum duobus caminis 
de magno puteo ad eandem terram pertinentem, et Suth- 
heanbyrig, et Austan, Oftforo episcopo, ad Wigornen- 
sen ecclesiam, anno dominie® incarnationis Dcxcj. dedit. 

Idem rex vicum qui vocatur Wicbold, Ecguuino 
pontificante, Wigorniensi ecclesi® anno dominie® incar¬ 
nationis Dcxcij. dedit; et ab omnibus servitijs secularibus 
gratis liberavit. 

Idem rex et ejus subregulus Osherus, terram qu® 
Widiandun vocatur, duabus sanctimonialibus Dunn® 
famul® Dei ej usque fili® Bucg®, ut esset juris ecclesi- 
astici ad conStruendum in ea monasterium, sub libera 
potestate condonaverunt. Eandem terram cum monas¬ 
terio ipsa Dunna ad dominum migratura, licentia Ecguini 
episcopi, fili® su® Rothuuar® abbatiss® reliquit, ea con- 
ventione ut post cursum vit® su® ad Wigornensem ecclesiam 
traderetur.a 

jEthelbaldus rex Merciorum terram qu® vocatur 
Breodun, propinquo suo, comiti Eanulfo, ad monaste¬ 
rium construendum, Ecguino pontificante dedit; et ex- 
cepta pontis et arcis constructione, liberavit. 

Idem rex Suthhaenburh et Austan liberavit. Wu- 
datun etiam et Baeccessoran, et curtem unam in Lun- 
donia inter duas stratas, qu® Tiddbertistret et Savin- 
stret, Wilfrido pontificante, Wigorniensi ecclesi® dedit 

eiberavit. 
Dux Hwita terram qu® Wlfordilea dicitur, quam 

ei suus dominus rex jEthelbaldus concessit, Wigornensi 
ecclesi®, ipsius regis licentia, Wilfrido pontificante, de¬ 
dit. Idem rex jEthelbaldus terram qu® dicitur Bradan- 
leach, Wilfrido pontificante, dedit Wigornensi ecclesi®. 
Dedit etiam Wigornensi ecclesi® vicum qui dicitur Wu- 
duceaster, rogante Wilfrido episcopo. Pro ejusdem 
regis anima vici Eastun, et Natangraf, et Salemonesby- 
rig, dati sunt Wigornensi ecclesi®, ita liberi ut tantum 
Deo omnipotenti ecclesiastic® servitutis famulatus im- 
penderetur. 

Uhtredus Wicciorum subregulus, licentia regis Of- 
fani, Uuerabyrig, anno dominie® incarnationis Dcclvj. 
Milredo pontificante, ad victum Wigornensis famili® 
dedit et liberavit. 

Offa rex Merciorum vicum qui Piritun vocatur, 
anno dominie® incarnationis dccIx. Milredo pontifi¬ 
cante, dedit et liberavit. 

Pr®fatus subregulus Uhtredus servis Dei Wigornen¬ 
sis ecclesi®, ad mensam illorum, Eastun juxta fluvium 
Salewearpe cum consensu regis Offani anno dominie® 
incarnationis dcclxvii. Milredo pontificante, dedit et 
liberavit. 

Idem subregulus, Offano rege consentiente* ad vic- 
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turn Wigornensis famili®, vicum qui Scepuueasctun nun- 
cupatur^Milredo pontificante, dedit et liberavit. 

Aldredus Huuicciorum subregulus, germanus Uh- 
tredi subreguli, viculum Westun, qui situs est in utra- 
que parte rivuli Tyrli minoris, Milredo pontificante, anno 
dominie® incarnationis Dcclxxiij. Breodunensi ecclesi® 

dedit. 
Eanbertus subregulus, germanus Uhtredi et Aldredi 

subregulorum, licentia regis Offani villam qu® ’Iredin- 
tun vocatur, Milredo pontificante, Wigornensi ecclesi® 
dedit et liberavit. 

Ceolfridus abbas, regis Offani licentia pro amnia 
sua et patris sui Cineberti, comitis regis ejusdem, Milre¬ 
do pontificante, Northeanburh et Northsture Wigornensi 
ecclesi® dedit. . 

Eodem etiam pontificante, Rothuuara abbatissa mo- 
nasterium quod Widiandun nominatur, cum terris in jus 
propri® hbertatis et possessionis, ut ante statutum erat 
a senioribus suis et decreto sinodali, ad episcopalem se- 
dem Wigornensis castri tradidit. Episcopus autem pr®- 
dictus eandem terram, cum licentia Wigorn® congrega- 
tionis, iEthelburg® abbatiss®, filio iElfredi comitis, anno 
dominie® incarnationis dcclxxiiii. concessit; ita tamen 
ut post obitum ejus ad ecclesiam Wigornensem ipsum 
monasterium, et etiam illud ad Tuueoneaum cum terris, 
sicut pater suus pr®ceperat, redderetur. 

Pr®dictus subi’egulus Aldredus, licentia regis Of¬ 
fani, Secgesbearuuue, anno dominie® incarnationis 
DCCiiXXVin. Wermundo pontificante, ad victum dedit 
Wigornensis famili®. 

Pr®fatus rex Offa ad ecclesiam sancti Petri, quam 
Eanulfus avus suus in Breodune construxit, villam qu® 
Aelfgithecirce dicitur, et has villas Wassaburnan, Codes- 
uueailan, Northtun, Eowengelad, Wearsthylle, et Cof- 
tun, et Wreodenhale, Tilhero pontificante, anno dominie® 
incarnationis dcclxxx. dedit, et ab ornni regis exactione 
gratis liberavit. 

Idem rex et ejus subregulus terram qu® Geate vo¬ 
catur, Tilhero pontificante, Wigornensi ecclesi® dede- 
runt. Terram etiam qu® Timbinctun vocatur ad Uuen- 
desclif dederunt, et gratis liberaverunt. Idem quoque 
rex Tettanbyrig, Beccanford, Pencovan, et Rippel, Wi¬ 
gornensi ecclesi® liberavit. Prmdictus rex Offa duos 
vicos, Ductun et Esin, Wermundo pontificante, Wigor¬ 
nensi ecclesi® dedit et liberavit. 

Heathoredus episcopus et Wigornensis familia cum 
Offano rege Merciorum de aliquibus agellis conflicta- 
tionis querelam per aliquod tempus habuerunt. Aiebat 
enim rex eos sine jure h®reditario propinqui ejus regis 
AEthelbaldi h®reditatem sub injusto dominio habere, id 
est, in loco qui dicitur Bathun, et in aliis locis Streford, 
Sture, Sture in Usmaerum, Hamtun, Feccanlea, et de 
Breodune, xij. manentes : sed pr®fat® contentionis causa 
anno ab incarnatione Domini Dcclxxxj. in sinodo in 
loco qui dicitur Bregentford, finita est hoc modo: nam 
ei monasterium celeberrimum Bathun, et in australi parte 
fluminis Avene terram quam a Cineuulfo rege West- 
saxonum sunt mercati, concesserunt; pro quo ipse rex, 
ad recompensationis satisfactionem, pro unanimitate fir- 
missim® pacis, pr®fatas terras quas ab eis abstulerat, 
videlicet Streford, Sture, Breodun, Hamtun, Sture in 
Usmearum ad Wigornensem ecclesiam ea libertate libe- 
ratas reddidit et concessit qufi sedes episcopalis Wi¬ 
gorn® civitatis a se suisque pr®decessoribus liberata ex- 
titit. 

Eodem anno idem rex vicum qui Iccacumb dicitur 
Wigornensi ecclesi® dedit, et ab omnibus secularibus 
negotiis liberavit. 

Heathoredus episcopus terram Austan quam Beonna 
comes injuste tulit, et quam rex JEthelbaldus antea libe¬ 
ravit, anno dominie® incarnationis Dccxciiij. sinodali 
judicio recuperavit. 

iElfredus, dux regis Offani, monasterium quod 
Tuueoneaum vocatur, cum terris qu® ad illud perti¬ 
nent, scilicet trium cassatorum in orientali parte fluminis 
Sabrin®, in occidentali verb x. manentium ab omni tri- 
buto et operibus regis liberum Wigornensi ecclesi®, cum 
licentia ipsius regis, ITeathoredo pontificante, tradidit.